Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

04.09.2024 №205

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и
науки Пермского края от 10.07.2024 г. № 26-01-06-734 «О проведении
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году»
и приказом Министерства образования и науки Пермского края от 26.08.2024 г. №
26-01-06-885 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий по
каждому общеобразовательному предмету (далее -  МПМК) (приложение № 1);

1.1. МПМК разработать задания для проведения школьного этапа Олимпиады
по соответствующему общеобразовательному предмету (английский язык,
география, искусство (мировая художественная культура), история, литература,
основы безопасности жизнедеятельность и защита Родины, обществознание, право,
русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика) и требования
к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по соответствующему
общеобразовательному предмету с учетом методических рекомендаций по
проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады;

1.2. разработанные задания предоставить на электронный адрес:
nbolsakova 75@mail.ru в срок до 18 сентября 2024 года;

1.3. использовать методические рекомендации по проведению школьного этапа
олимпиады в 2024/25 учебном году, утвержденные на заседании центральной
предметно-методической комиссии Олимпиады и размещенные в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way;

mailto:nbolsakova_75@mail.ru
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

2

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

Большакова Н. И.
8(34258)2-09-71

3

Приложение № 1 к приказу
управления образования
администрации Ординского
муниципального округа
от 04.09.2024 № 205

1. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательному предмету -  английский язык:
- Председатель - Канисева Е.А., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»,
- Коржавина Н.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Минширбанова Р.Р., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Запивалова Е.В., учитель МБОУ «Медянская ООШ»,
- Шарифова Э.З., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская
ООШ».

2. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательному предмету -  география:
- Председатель Шляпникова Т.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал
«Шляпниковская ООШ»,
- Мозжерина К.Е., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Эрман А.В., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Токарева Т.И., учитель МБОУ «Медянская ООШ».

3. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательным предмету -  технология:
- Председатель Меньшикова А.Ф., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Батуева Т.М., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ»,
- Созина И.В., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»,
- Степанова Е.В., учитель МБОУ «Ашапская СОШ».

4. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательным предмету -  история:
- Председатель- Белышева В.А., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ»,
- Шудегова Л.М., учитель МБОУ «Медянская ООШ»,
- Ахматов Т.Т., учитель МБОУ «Ашапская СОШ».

5. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательным предмету -  обществознания:
- Председатель Басанова Л.А. -учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Новиков В.Н., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Фатыкова З.Х., учитель МБОУ «Карьевская СОШ».

6. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательным предмету -  русский язык:
Председатель Перевозчикова Л.Ю., учитель МБОУ «Ординская СОШ»
филиал «Шляпниковская ООШ»,
- Комарова А.И., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»,
- Брехова О.Н., учитель МБОУ «Ординская СОШ».

4

7. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательным предмету -  литература:
- Председатель Конева Л.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Запивалова Т.М., учитель МБОУ «Медянска ООШ»,
- Юсупова Г.М., учитель МБОУ «Карьевская СОШ».

8. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательному предмету -  основы безопасности
жизнедеятельности и защиты Родины:
- Председатель Винокуров А.Н., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»,
- Кузнецов А.Б., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Соснин В.В., учитель МБОУ «Медянская ООШ».

9. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательному предмету -  физическая культура:
- Председатель Копылов А.Н, учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Чухарев И.В., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Созин М.В., учитель МБОУ «Ашапская СОШ»,
- Рангулова Д.И., учитель МБОУ «Карьевская СОШ».

Ю.Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательному предмету -  экономика:
- Председатель Мамонтов А.С., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Фатыкова З.Х., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»,
- Ахматов Т.Т., учитель МБОУ «Ашапская СОШ».

11. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательному предмету -  экология:
- Председатель Малыгина В.О., учитель МБОУ «Ординская СОШ»,
- Умпелева М.В., учитель МБОУ «Красноясыльская ООШ»,
- Шерстобитова А.И., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал
Шляпниковская ООШ».

12. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательному предмету -  право:
- Председатель Ганьжина В.Г., учитель МБОУ «Медянская ООШ»,
- Туболова Р.Н., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская
ООШ»,

Кожевникова О.С., учитель МБОУ «Ординская СОШ» филиал
«Шляпниковская ООШ».

13. Муниципальная предметно-методическая комиссия по
общеобразовательным предмету -  искусство (мировая художественная
культура):
- Председатель Молчанова А.Г., учитель МБОУ «Медянская ООШ»,
- Вахитова А.Х., учитель МБОУ «Карьевская СОШ»,
- Хаматов Р.Р., учитель МБОУ «Ашапская СОШ» филиал «Малоашапская
ООШ».

5

Приложение № 2 к приказу
управления образования
администрации Ординского
муниципального округа
от 04.09.2024 № 205

Сроки проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№ Предмет Школьный этап

1 Литература 27 сентября 2024 г.
2 Обществознание 30 сентября 2024 г.
3 Английский язык 1 октября 2024 г.

4 Физическая
культура 4 октября 2024 г.

5 Искусство (МХК) 7 октября 2024 г.
6 История 8 октября 2024 г.
7 Экономика 15 октября 2024 г.
8 Технология 21 октября 2024 г.
9 Русский язык 22 октября 2024 г.
10 Русский язык 4 кл. 23 октября 2024 г.
11 Г еография 25 октября 2024 г.

12
Основы
безопасности
жизнедеятельности

28 октября 2024 г.

13 Экология 29 октября 2024 г.
14 Право 30 октября 2024 г.